«Каменномостскэ

къоджэ псэупIэм»

муниципальнэ образованиеу

иадминистрацие
385750, Адыгэ Республикэм

Мыекъопэ район
 п. Каменномостскэ,

 ур. Мирэ, 25
         тел./факс 8(87777)5-32-72
         e-mail: priemnaj.sekr@mail.ru

Администрация

муниципального образования

«Каменномостское

сельское поселение»
385750, Республика Адыгея,

 Майкопский район
п. Каменномостский,

ул. Мира, 25
          тел./факс 8(87777)5-32-72
         e-mail: priemnaj.sekr@mail.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Главы муниципального образования «Каменномостское сельское поселение»

№ 142-Р

от   25 апреля   2024 года                                                    п. Каменномостский

О проведении мероприятий,

посвященных Дню Победы.

 В связи с празднованием 79 годовщины Победы в Великой

Отечественной Войне 1941-1945 годов

1.    Утвердить  Положение о проведении мероприятий, посвященных

Дню Победы на территории муниципального образования

«Каменномостское сельское поселение» 9 мая 2024 года, согласно

приложению 1.

    2. Утвердить смету расходов на проведение мероприятий

посвященных празднованию Дня Победы согласно приложению 2.

    3.  Направить настоящее распоряжение отдел ОМВД России по

Майкопскому району для принятия мер по обеспечению охраны

общественного порядка  и  главному врачу ГБУЗ РА «АРССМП» для

организации медицинского обеспечения безопасности массовых

мероприятий 9 мая 2024 г. с 10:40ч. до 12:00ч. на площади около

Мемориального комплекса  погибшим землякам в годы Великой

Отечественной войны, с 13:00ч. до 16:00ч.  и с 19:00ч. до 21:00ч. в парке

культуры и отдыха п. Каменномостского.

     4. Обнародовать настоящее распоряжение на официальном сайте

администрации МО «Каменномостское сельское поселение».

     5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

 И.о. Главы  муниципального образования

«Каменномостское сельское поселение»                                        А.В.Шлюпкин

Проект внесен:

Ведущий специалист отдела по СО и кадра                        Е.С.Сиденко

Проект согласован:

Начальник ОФ и ЭР                                                             Ф.Р.Кушу

      Приложение №1 к распоряжению  главы

 муниципального образования

№ 142 -р от 25.04.2022 г.

Положение о проведении  мероприятий, посвященных Дню Победы

на территории муниципального образования «Каменномостское

сельское поселение» 9 мая 2024 года.

                                          Цели и задачи:

Организованное проведение торжественных мероприятий,

посвященных празднованию Победы в Великой Отечественной Войне

Воспитание чувства патриотизма и уважения к защитникам

Отечества, одержавших победу в Великой Отечественной Войне.

Организация активного культурно — массового отдыха жителей

муниципального образования «Каменномостское сельское поселение».

Популяризация массовой культуры, приобщение населения к истории,

традициям и культуре поселения.

   Развитие художественной самодеятельности среди населения

муниципального образования

Организатор мероприятия

   Администрация муниципального образования «Каменномостское

сельское поселение».

                                                 Исполнители

    Каменномостский СДК, учащиеся средних школ поселка, детской

школы искусств п. Каменномостского, коллектив бального танца

«Годы» г.Краснодар.

                                             Время и место

 Мероприятия проводятся 09.05.2024 г. на площади около

Мемориального комплекса  погибшим землякам в годы Великой

Отечественной войны — начало мероприятия с 10:40 ч. до 12:00 ч.

    В парке культуры и отдыха и с 13:00ч. до 16:00ч. и с 19:00 до 21:00ч в

п. Каменномостском по ул. Мира 36.

Руководство проведения

   Общее руководство и проведение мероприятия осуществляет

администрация муниципальное образование  "Каменномостское

сельское поселение".

    Участники мероприятий

  Каменномостское СДК, учащиеся учебных заведений,

общественные организации,  жители поселка, коллектив бального танца

«Годы»

                                       Ответственные лица

  Заместитель главы администрации «Каменномостское сельское

поселение» - Шлюпкин А.В., Начальник отдела по СО и кадрам

Ващенко Ю.В., ведущий специалист отдела по СО и кадрам – Сиденко

Е.С., директор Каменномостского СДК – Ничепуренко О.Н.

                               Источники финансирования

   Все расходы по проведению мероприятий и украшение поселка

символикой праздника за счет денежных средств, предусмотренных

муниципальной программой муниципального образования

«Каменномостское сельское поселение» «Организация и проведение

культурно - досуговых мероприятий и развитие молодежной политики ,

согласно сметы.

                              Время и порядок мероприятий

  В соответствии с планом проведения, праздничные мероприятия

пройдут 9 мая 2024 г. на площади около Мемориального комплекса

погибшим землякам в годы Великой Отечественной войны и в парке

культуры и отдыха п.Каменномостский:

- 10:40 – 11:00 парад техники;

- 11:00 – 12:00 митинг «Этих дней не смолкнет слава»;

- 13:00 – 16:00 праздничный концерт «Салют победы»;

- 13:00 – 15:00 – полевая кухня

- 19:00 – 21:00– вечер отдыха для молодежи

	РАСПОРЯЖЕНИЕ
	Главы муниципального образования «Каменномостское сельское поселение»
	Организация активного культурно — массового отдыха жителей муниципального образования «Каменномостское сельское поселение».
	Популяризация массовой культуры, приобщение населения к истории, традициям и культуре поселения.
	Развитие художественной самодеятельности среди населения муниципального образования

	Общее руководство и проведение мероприятия осуществляет администрация муниципальное образование  "Каменномостское сельское поселение".